

## Yttrande angående betänkandet "Färre i häkte och minskad isolering (SOU 2016:52)

### Sammanfattning

Från Justitiedepartementet har inkommit en remiss angående förslag som syftar till att minska användningen av häktning och restriktioner i häkte. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 februari 2018.

### Utredningens förslag i huvudsak:

1. Nya alternativ till häktning är *hemarrest* och *områdesarrest*. Man förbjuds lämna bostaden eller ett visst geografiskt område. Detta ska övervakas av Kriminalvården.
2. Häktningstiden ska begränsas till 6 månader för vuxna och 3 månader om man är under 18 år. Den ska bara kunna förlängas om det finns synnerliga skäl.
3. Åklagaren kan av rätten få tillstånd att inskränka den häktades kontakter utifrån fyra olika kategorier. Det gäller kontakter med personer utanför häktet, vistelse i gemensamhet med andra intagna, samsittning med annan intagen och möjlighet att följa vad som händer i omvärlden. Rutinerna för att inhämta samtycke till kontakt från anhöriga ska förenklas. Polisens avlyssning av telefonsamtal bör ske genom *flerpartsamtal* och användning av *IP-telefoni*.
4. Häktade under 18 år ska förvaras på särskilt ungdomshem om det inte finns starka skäl emot. Häktade barn ska ha rätt till minst 4 timmars vistelse tillsammans med annan varje dag. Är man anhållen, och under 18 år, får man endast förvaras i polisarrest om det är absolut nödvändigt.
5. Den personalkrets som tillåts granska försändelser till och från en häktad person utökas till att omfatta anställd vid Åklagarmyndigheten och Tullverket.
6. Person som fyllt 21 år ska åklagare kunna underrätta om strafföreläggande, angående villkorlig dom eller villkorlig dom och böter, via videolänk eller telefon.

Förslagen i sin helhet finns att ladda ner som pdf-fil:

<http://www.regeringen.se/rattsdokument/statens-offentliga-utredningar/2016/08/sou-201652/>

## Yttrande

Socialnämnden i Skellefteå anser att det är bra att det införs alternativ till häktning som förslagen om ”hemarrest” och ”områdesarrest”. Detta kan underlätta för den misstänkte att behålla arbete eller utbildningsplats under utredningstiden, särskilt om den drar ut på tiden.

Socialnämnden ser positivt på att det införs tydliga tidsgränser för hur länge en person kan vara häktad. Särskilt viktigt är detta för unga under 18 år där 3 månader bör ses som en maxgräns. Samtidigt är det viktigt att tiden i häkte inte kan användas till hot och påtryckningar på anhöriga. Här fyller förslagen om att inhämta samtycke och nyttja ny teknik till avlyssning ett relevant syfte, samtidigt som det ger möjlighet för den enskilde att minska sin isolering gentemot omvärlden under häktningstiden.

## Förslag till beslut

Socialnämnden godkänner förslaget till yttrande.

## Beslutsunderlag

Remiss från justitiedepartementet 2016-08-30

Tjänsteskrivelse med yttrande 2016-09-29

*Staffan Näslund*  
Förvaltningschef

*Pär Åhdén*  
Avdelningschef IFO

---

## Beslutet sänds till:

Justitiedepartementet, Åklagarenheten, 103 33 Stockholm (3 exemplar)

E-post till: [ju.a@regeringskansliet.se](mailto:ju.a@regeringskansliet.se)